
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  62   Del  20-05-2019

Oggetto: Indirizzi per l'organizzazione della colonia estiva marina diurna anno 2019 a
favore dei bambini frequentanti la scuola primaria e la scuola media di
Arquata del Tronto

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venti del mese di maggio alle ore 18:00, nella SEDE
MUNICIPALE, si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE P

Totali componenti n.3 presenti n.   3  assenti n.   0.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa Camastra Serafina.

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 20-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



LA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Indirizzi per l'organizzazione della colonia estiva marina diurna anno 2019
a favore dei bambini frequentanti la scuola primaria e la scuola media di Arquata del
Tronto.

PREMESSO CHE:

- il Comune di Arquata del Tronto è uno dei Comuni più colpiti dagli eventi sismici iniziati a partire
dal 24 agosto 2016 e da successive scosse di forte intensità che hanno provocato morti, nonché
numerosi feriti e sfollati e gravemente danneggiato il patrimonio pubblico e privato;

-con delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 e ss.mm., è stato dichiarato, ai sensi
dell’articolo 5, commi 1 e 1-bis, della legge 24 febbraio 1992, n. 225, lo stato di emergenza,
attualmente prorogato con L. 145 del 30 dicembre 2018 (Legge finanziaria 2019) fino al 31 dicembre
2019;

-nell’attuale fase, l’azione amministrativa è diretta all’assistenza della popolazione rientrata nel
territorio comunale all’indomani del sisma del 24 agosto 2016;

-a seguito delle numerose richieste pervenute dai genitori l’amministrazione ha accolto favorevolmente
la necessità di organizzare anche ad Arquata del Tronto una colonia estiva per i ragazzi frequentanti la
scuola primaria e media di Arquata a partire dal giorno  17 giugno al giorno 28 giugno 2019;

CONSIDERATO che:
- l’iniziativa rappresenta una delle principali attività ricreative, educative e di aggregazione promosse
dall’ente all’indomani del sisma a favore dei ragazzi, in quanto consente la socializzazione degli stessi
durante la chiusura estiva delle scuole e contribuisce ad attuare la conciliazione tra i tempi di vita ed i
tempi di lavoro per le famiglie;

- alcune associazioni hanno manifestato la volontà di partecipare al progetto con donazioni finalizzate
alla realizzazione della colonia estiva marina;

PRESO ATTO che:
-l’iniziativa è aperta a tutti i ragazzi della scuola primaria e media di età compresa tra i 6 e 13 anni
( minori iscritti e frequentanti fino alla classe 3 media della scuola secondaria di primo grado di
Arquata del Tronto) e ai residenti in questo Comune attualmente domiciliati altrove a seguito del sisma
del 24 agosto 2016;
-l’iniziativa si articolerà dal lunedì al venerdì a partire dal giorno 17 giugno al 28 giugno 2019 presso
lo stabilimento balneare Bagni Nedio di Porto d’Ascoli (AP);
- la colonia comprende il pranzo e il servizio spiaggia come da preventivo inoltrato dallo stabilimento
Bagni Nedio e acquisito al protocollo comunale n. 5616 del 15.05.2019;
- il trasporto dei ragazzi sarà assicurato previa valutazione dei preventivi pervenuti;

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 20-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



-l’assistenza, la vigilanza e le attività ludiche per i bambini durante la permanenza in spiaggia ed in
acqua sarà assicurata mediante operatori di Cooperative sociali a cui verrà affidato specifico servizio
da parte del Comune di Arquata;

EVIDENZIATO che la presente iniziativa sarà finanziata da donazioni finalizzate a tale scopo e con un
contributo forfettario a carico delle famiglie pari ad €. 30,00 a titolo di quota di partecipazione per ogni
bambino;

VALUTATA quindi la proposta degna di accoglimento in quanto soddisfa le richieste delle famiglie e
consente la socializzazione dei bambini;

PUNTUALIZZATO CHE le famiglie interessato dovranno far pervenire all’ente Comunale  entro le
ore 12.00 del 10.06.2019 la domanda di partecipazione alla colonia estiva, unitamente a copia del
documento d’identità;

DATO ATTO che, in base al numero delle adesioni che perverranno all’Ente, il Responsabile del
servizio provvederà a stipulare idonea polizza assicurativa e a impegnare le relative somme al
competente capitolo del bilancio 2019;

DATO ATTO che l’iniziativa è ritenuta meritevole di interesse in quanto coinvolge numerosi ragazzi
di età tra i 6 e i 13 anni rientrati nel territorio comunale dopo il sisma del 24 agosto 2016;

VISTI
- lo Statuto dell’ente:
- il Dlgs 267/2000;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile dei rispettivi Responsabili, nonché il visto di
conformità dell’azione amministrativa del Segretario Comunale;

CON VOTI favorevoli unanimi resi nelle forme di legge;

DELIBERA

DI CONFERIRE INDIRIZZI per l’organizzazione dell’iniziativa di colonia estiva marina1)
diurna anno 2019 a favore dei bambini della scuola primaria e media di età compresa tra i 6 e
13 anni (minori iscritti e frequentanti fino alla classe 3 media della scuola secondaria di primo
grado di Arquata del Tronto) e dei residenti attualmente domiciliati altrove a seguito del sisma
del 24 agosto 2016;
DI DARE atto che l’iniziativa si articolerà dal lunedì al venerdì a partire dal giorno 17 giugno2)
2018 al 28 giugno 2019 presso lo stabilimento balneare Bagni Nedio di Porto d’Ascoli (AP);
DI APPROVARE l’allegato avviso della colonia estiva marina e relativa domanda di3)
partecipazione che dovrà pervenire all’Ente Comunale entro le ore 12.00 del giorno 10.06.2019;
DI CONFERIRE INDIRIZZI al Responsabile del servizio di Amministrazione Generale per4)
l’affidamento, previa acquisizione di preventivi:
-del servizio di gestione delle attività ludiche, di assistenza e di vigilanza per i bambini durante
la permanenza in spiaggia ed in acqua mediante operatori di Cooperative;
-del servizio di trasporto dei ragazzi da Arquata del Tronto a Porto D’Ascoli;

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 20-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



DI DARE ATTO che la presente iniziativa sarà finanziata da donazioni finalizzate a tale scopo5)
e con un contributo forfettario a carico delle famiglie pari ad €. 30,00 a titolo di quota di
partecipazione per ogni bambino;
DI DARE mandato al Responsabile del servizio di stipulare idonea polizza assicurativa e di6)
impegnare le relative somme al competente capitolo del bilancio 2019, da quantificare in base
al numero delle adesioni che perverranno all’Ente;

Con separata votazione stante l’urgenza della presente,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4
comma del D.lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 20-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: Indirizzi per l'organizzazione della colonia estiva marina diurna anno 2019
a favore dei bambini frequentanti la scuola primaria e la scuola media di Arquata del
Tronto.

______________________________________________________________________________
Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Arquata del Tronto, 20/05/2019                                     Parere di regolarità tecnica: favorevole
Il Responsabile del servizio di Amministrazione Generale

                                                                                         Dott. Polidori Mario

Arquata del Tronto, 20/05/2019                                        Parere di regolarità contabile: favorevole
                                                                                                                 Dott. Sassù Giovanni

_______________________________________________________________________________

Arquata del Tronto, 20/05/2019
     Visto di conformità dell’azione amministrativa

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Serafina Camastra

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 20-05-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

                                                                                          F.to  Petrucci Martina
___________________________________________________________________________

NOTE

timbro
                                                                                           Petrucci Martina
___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 23-05-2019 al
07-06-2019

E’ copia conforme all’originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 23-05-2019
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n.  in data            ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

Approvato e sottoscritto

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

IL SINDACO
F.to  PETRUCCI ALEANDRO

Dott. Villonio Tommaso Daniele

F.to Dr.ssa Camastra Serafina

F.to Dott.Villonio Tommaso Daniele
L’INCARICATO DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 20-05-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


